ГОСУДАРСТВЕННЫЙ КОМИТЕТ СССР ПО ДЕЛАМ СТРОИТЕЛЬСТВА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 20 декабря 1985 г. N 243

 ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СНИП 2.02.03-85 "СВАЙНЫЕ ФУНДАМЕНТЫ"

 Государственный комитет СССР по делам  строительства  постановляет:

 1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 1987 г. разработанный НИИОСПом им.

 Герсеванова Госстроя СССР, институтом "Фундаментпроект" Минмонтажспецстроя СССР и

 ЦНИИСом Минтрансстроя с участием научно-исследовательских, проектных и учебных институтов

 министерств и ведомств и представленный Главтехнормированием Госстроя СССР СНиП 2.02.03-85

 "Свайные фундаменты".

 2. Признать утратившими силу с 1 января 1987 г.:

 пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 9 декабря 1977 г. N 197 "Об утверждении главы

 СНиП II-17-77 "Свайные фундаменты";

 дополнения главы СНиП II-17-77 "Свайные фундаменты", утвержденные Постановлением

 Госстроя СССР от 16 января 1981 г. N 4;

 пункт 1 Постановления Госстроя СССР от 17 июля 1981 г. N 122 "Об изменении и дополнении

 главы СНиП II-17-77 "Свайные фундаменты";

 Постановление Госстроя СССР от 25 октября 1982 г. N 264 "Об изменении главы СНиП II-17-77

 "Свайные фундаменты";

 Постановление Госстроя СССР от 6 декабря 1983 г. N 313 "Об изменении СНиП II-17-77

 "Свайные фундаменты".

 Председатель Госстроя СССР

 С.БАШИЛОВ

 Не официальная версия документа (однако достоверная) бесплатно предоставляется клиентам компании

 ДревГрад смотревших на сайте фахверковые дома.

http://www.derev-grad.ru/fahverkovye-doma/